
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 12.12.2022 года                                                                                            № 1522 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года  

№ 1341 «Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожная сеть и транспортное обслуживание 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Дорожная сеть и транспортное 

обслуживание Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы», 

утвержденную постановлением администрации Шекснинского    

муниципального  района от 09 ноября 2018 года  № 1341, следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы  

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составит 273 608,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2021 год – 85 385,9 тыс. рублей; 

2022 год – 54 776,0 тыс. рублей; 

2023 год – 42 733,1 тыс. рублей; 

2024 год – 42 926,7 тыс. рублей; 

2025 год – 47 786,7 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  – 159 689,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 63 800,5 тыс. рублей; 

2022 год – 35 429,7 тыс. рублей; 

2023 год – 30 229,7 тыс. рублей; 



2 

 

2024 год – 30 229,7 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 111 693,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 20 028,5 тыс. рублей; 

2022 год – 18 733,9 тыс. рублей; 

2023 год – 12 447,0 тыс. рублей; 

2024 год – 12 697,0 тыс. рублей; 

2025 год – 47 786,7 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 2 225,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1 556,9 тыс. рублей; 

2022 год – 612,4 тыс. рублей; 

2023 год – 56,4 тыс. рублей. 

». 
1.2. Абзацы с первого по двадцатый Раздела 4 муниципальной 

программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит    

273 608,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 85 385,9 тыс. рублей; 

2022 год – 54 776,0 тыс. рублей; 

2023 год – 42 733,1 тыс. рублей; 

2024 год – 42 926,7 тыс. рублей; 

2025 год – 47 786,7 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  – 159 689,6 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 63 800,5 тыс. рублей; 

2022 год – 35 429,7 тыс. рублей; 

2023 год – 30 229,7 тыс. рублей; 

2024 год – 30 229,7 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 111 693,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 20 028,5 тыс. рублей; 

2022 год – 18 733,9 тыс. рублей; 

2023 год – 12 447,0 тыс. рублей; 

2024 год – 12 697,0 тыс. рублей; 

2025 год – 47 786,7 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 2 225,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 1 556,9 тыс. рублей; 

2022 год – 612,4 тыс. рублей; 

2023 год – 56,4 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой        

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  



3 

 

1.4. Приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 5 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.6. В паспорте подпрограммы 2 (приложение 5 к муниципальной 

программе) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Общий объем финансовых средств, 
необходимых для реализации подпрограммы 2 
составляет 36 780,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации: 
2021 год – 14 160,8 тыс. рублей; 

2022 год – 7 579,6 тыс. рублей; 

2023 год – 6 948,1 тыс. рублей; 

2024 год – 6 891,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1 200,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

областного бюджета – 19 626,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2021 год – 5 536,5 тыс. рублей; 

2022 год – 4 696,7 тыс. рублей; 

2023 год – 4 696,7 тыс. рублей; 

2024 год – 4 696,7 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

бюджета района – 14 927,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2021 год – 7 067,4 тыс. рублей; 

2022 год – 2 270,5 тыс. рублей;  

2023 год – 2 195,0 тыс. рублей;  

2024 год – 2 195,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1 200,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

бюджета поселений – 2 225,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 
2021 год – 1 556,9 тыс. рублей; 

2022 год – 612,4 тыс. рублей; 

2023 год – 56,4 тыс. рублей. 

                                                                                                                     ». 

1.7. Абзацы с первого по восемнадцатый Раздела 4 подпрограммы 2 

«Ресурсное обеспечение  подпрограммы 2» изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 36 780,2 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 

2021 год – 14 160,8 тыс. рублей; 



4 

 

2022 год – 7 579,6 тыс. рублей; 
2023 год – 6 948,1 тыс. рублей; 
2024 год – 6 891,7 тыс. рублей; 
2025 год – 1 200,0 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета – 

19 626,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2021 год – 5 536,5 тыс. рублей; 
2022 год – 4 696,7 тыс. рублей; 
2023 год – 4 696,7 тыс. рублей; 
2024 год – 4 696,7 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета района –                

14 927,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2021 год – 7 067,4 тыс. рублей; 
2022 год – 2 270,5 тыс. рублей;  
2023 год – 2 195,0 тыс. рублей;  
2024 год – 2 195,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1 200,0 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета поселений –            

2 225,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2021 год – 1 556,9 тыс. рублей; 
2022 год – 612,4 тыс. рублей; 
2023 год – 56,4 тыс. рублей.». 

1.8. Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению  4 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                       А.В. Соловьев



5 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 12.12.2022 года  №  1522 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

  Таблица 1 

  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. рублей)  

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 
Всего 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 273 608,4 85 385,9 54 776,0 42 733,1 42 926,7 47 786,7 

Ответственный исполнитель – 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 

272 782,8 85 167,3 54 669,0 42 583,1 42 776,7 47 586,7 

Соисполнители – Управление 

муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального 

район 

825,6 218,6 107,0 150,0 150,0 200,0 

 

 

 



6 

 

  Таблица 2 
  

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

                                                        

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 
Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

Итого 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 275 153,3 86 541,6 55 165,2 42 733,1 42 926,7 47 786,7 

Областной бюджет 159 689,6 63 800,5 35 429,7 30 229,7 30 229,7 - 

Бюджет района 111 693,1 20 028,5 18 733,9 12 447,0 12 697,0 47 786,7 

Бюджет городских и  сельских 

поселений 3 770,6 2 712,6 1 001,6 56,4 - - 

                                                                                                                                       ».



7 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 12.12.2022 года  №  1522 

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Шекснинского муниципального района» за счет средств бюджета района (тыс. рублей) 
 

Статус 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. рублей), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Шекснинского 

муниципального района» 

Всего, в том числе: 236 828,2 71 225,1 47 196,4 35 785,0 36 035,0 46 586,7 

областной бюджет 140 063,1 58 264,1 30 733,0 25 533,0 25 533,0 - 

бюджет района 96 765,1 12 961,0 16 463,4 10 252,0 10 502,0 46 586,7 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрации городских и 

сельских поселений 

236 002,6 71 006,5 47 089,4 35 635,0 35 885,0 46 386,7 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

825,6 218,6 107,0 150,0 150,0 200,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

Всего, в том числе: 142 292,6 58 434,5 29 638,1 26 835,0 26 885,0 500,0 

областной бюджет 135 035,8 56 113,1 27 856,7 25 533,0 25 533,0 - 

бюджет района 7 256,8 2 321,4 1 781,4 1 302,0 1 352,0 500,0 



8 

 

значения Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрация городского 

поселения п. Шексна 

142 292,6 58 434,5 29 638,1 26 835,0 26 885,0 500,0 

1.1.1 Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 49 954,5 567,6 449,1 24 343,9 24 343,9 250,0 

областной бюджет 46 840,0 102,2 0,0 23 368,9 23 368,9 0,0 

бюджет района 3 114,5 465,4 449,1 975,0 975,0 250,0 

1.1.2 Проверка достоверности 

определения сметной стоимости 

по объектам, софинансируемых 

за счет субсидий из Дорожного 

фонда Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 647,2 325,8 547,8 236,8 286,8 250,0 

бюджет района 1 647,2 325,8 547,8 236,8 286,8 250,0 

1.1.3 Ремонт дороги Сологость - 

Заболотье сельского поселения 

Ершовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 409,2 1 409,2 - - - - 

областной бюджет 1 352,8 1 352,8 - - - - 

бюджет района 56,4 56,4 - - - - 

1.1.4 Ремонт дороги Покровское - 

Горка и в д. Покровское 

сельского поселения 

Железнодорожное Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 689,0 689,0 - - - - 

областной бюджет 661,4 661,4 - - - - 

бюджет района 27,6 27,6 - - - - 

1.1.5 Ремонт дороги по ул. 

Центральная в д. Прогресс 

сельского поселения Никольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 828,9 72,0 1 756,9 - - - 

областной бюджет 1 686,6 - 1 686,6 - - - 

бюджет района 142,3 72,0 70,3 - - - 

1.1.6 Ремонт дороги по ул. 

Центральная в д. Нифантово 

сельского поселения 

Нифантовское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 970,0 970,0 - - - - 

областной бюджет 931,1 931,1 - - - - 

бюджет района 38,9 38,9 - - - - 

1.1.7 Ремонт дороги подъезд к д. 

Флорида сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 868,4 868,4 - - - - 

областной бюджет 833,6 833,6 - - - - 

бюджет района 34,8 34,8 - - - - 



9 

 

1.1.8 Ремонт дороги в д. Фоминское 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 822,5 822,5 - - - - 

областной бюджет 789,6 789,6 - - - - 

бюджет района 32,9 32,9 - - - - 

1.1.9 Ремонт дороги в д. Нижний Дор 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 551,4 551,4 - - - - 

областной бюджет 529,3 529,3 - - - - 

бюджет района 22,1 22,1 - - - - 

1.1.10 Ремонт дороги Сухоломово - 

Кулдино сельского поселения 

Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 467,2 2 467,2 - - - - 

областной бюджет 2 368,5 2 368,5 - - - - 

бюджет района 98,7 98,7 - - - - 

1.1.11 Ремонт дороги в д. Велюшево 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области (2 этап) 

Всего, в том числе: 840,9 840,9 - - - - 

областной бюджет 807,2 807,2 - - - - 

бюджет района 33,7 33,7 - - - - 

1.1.12 Ремонт дороги в д. Покровское 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 305,0 305,0 - - - - 

областной бюджет 292,8 292,8 - - - - 

бюджет района 12,2 12,2 - - - - 

1.1.13 Ремонт дороги по ул. 

Октябрьская в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 486,3 486,3 - - - - 

областной бюджет 466,8 466,8 - - - - 

бюджет района 19,5 19,5 - - - - 

1.1.14 Ремонт дороги по ул. 

Железнодорожная в  

п. Чебсара Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 400,4 400,4 - - - - 

областной бюджет 384,3 384,3 - - - - 

бюджет района 16,1 16,1 - - - - 

1.1.15 Ремонт дороги в д. Слизово 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 136,3 136,3 - - - - 

областной бюджет 130,8 130,8 - - - - 

бюджет района 5,5 5,5 - - - - 

1.1.16 Ремонт дороги в п. Подгорный 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 997,6 1 997,6 - - - - 

областной бюджет 1 917,7 1 917,7 - - - - 

бюджет района 79,9 79,9 - - - - 



10 

 

1.1.17 Выполнение работ по ремонту 

дороги ул. Юбилейная в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 469,2 2 469,2 - - - - 

областной бюджет 2 469,2 2 469,2 - - - - 

1.1.18 Ремонт дороги ул. Советская в 

поселке  Шексна Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 2 715,7 2 715,7 - - - - 

областной бюджет 2 715,7 2 715,7 - - - - 

1.1.19 Выполнение работ по ремонту 

дороги ул. Железнодорожная в 

поселке Шексна Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 5 399,2 5 399,2 - - - - 

областной бюджет 5 399,2 5 399,2 - - - - 

1.1.20 Выполнение работ по ремонту 

дороги  ул. Рабочая в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 675,4 1 675,4 - - - - 

областной бюджет 1 675,4 1 675,4 - - - - 

1.1.21 Выполнение работ по ремонту 

дороги  ул. Социалистическая в 

поселке Шексна Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 2 972,7 2 972,7 - - - - 

областной бюджет 2 972,7 2 972,7 - - - - 

1.1.22 Выполнение работ по ремонту 

дороги  ул. Водников в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 3 237,8 3 237,8 - - - - 

областной бюджет 3 237,8 3 237,8 - - - - 

1.1.23 Ремонт дороги Котово - 

Любомирово и дороги по ул. 

Труда в с. Любомирово сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 6 544,1 6 544,1 - - - - 

областной бюджет 6 282,3 6 282,3 - - - - 

бюджет района 261,8 261,8 - - - - 

1.1.24 Восстановление 

асфальтобетонного покрытия по 

ул. Фабричная в д. Нифантово  

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 3 081,8 3 081,8 - - - - 

областной бюджет 2 958,5 2 958,5 - - - - 

бюджет района 123,3 123,3 - - - - 

1.1.25 Ремонт дороги подъезд к д. 

Дьяконовская и по д. 

Дьяконовская сельского 

поселения Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 985,8 1 985,8 - - - - 

областной бюджет 1 906,3 1 906,3 - - - - 

бюджет района 79,5 79,5 - - - - 



11 

 

1.1.26 Ремонт дороги в д. Ларионово 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 306,5 1 306,5 - - - - 

областной бюджет 1 254,2 1 254,2 - - - - 

бюджет района 52,3 52,3 - - - - 

1.1.27 Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения для обеспечения 

подъездов к земельным участкам, 

предоставляемым отдельным 

категориям граждан 

Всего, в том числе: 4 510,5 1,9 - 2 254,3 2 254,3 0,0 

областной бюджет 4 328,2 - - 2 164,1 2 164,1 0,0 

бюджет района 182,3 1,9 - 90,2 90,2 0,0 

1.1.28 Ремонт дороги по ул. Юбилейная 

в п. Чебсара Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 859,9 1 859,9 - - - - 

областной бюджет 1 785,5 1 785,5 - -   - 

бюджет района 74,4 74,4 - - - - 

1.1.29 Ремонт дороги по ул. 

Молодежная для многодетных 

семей в д. Нифантово сельского 

поселения Нифантовское  

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 254,3 - 2 254,3 - - - 

областной бюджет 2 164,1 - 2 164,1 - - - 

бюджет района 90,2 - 90,2 - - - 

1.1.30 Выполнение работ по ремонту 

автомобильной дороги  от ул. 

Спортивная до а/д Вологда – 

Новая Ладога в п. Шексна 

Вологодская область (участок 

дороги от моста через р. Угла в 

сторону автодороги Вологда – 

Череповец) 

Всего, в том числе: 2 609,1 2 609,1 - - - - 

областной бюджет 2 609,1 2 609,1 - - - - 

1.1.31 Ремонт автомобильной дороги 

Лютчик-Шексна в Шекснинском 

районе Вологодской области 

Всего, в том числе: 9 285,6 9 285,6 - - - - 

областной бюджет 8 914,2 8 914,2 - - - - 

бюджет района 371,4 371,4 - - - - 

1.1.32 Ремонт дороги Чурилово-Жайно 

сельского поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 380,2 380,2 - - - - 

областной бюджет 364,9 364,9 - - - - 

бюджет района 15,3 15,3 - - - - 

1.1.33 Ремонт дороги по ул. Лесная в п. 

Чебсара сельского поселения 

Чебсарское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 581,8 - 2 581,8 - - - 

областной бюджет 2 478,6 - 2 478,6 - - - 

бюджет района 103,2 - 103,2 - - - 



12 

 

1.1.34 Ремонт дороги переулка 

Кооперативный в п. Чебсара 

сельского поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 3 641,2 - 3 641,2 - - - 

областной бюджет 3 495,6 - 3 495,6 - - - 

бюджет района 145,6 - 145,6 - - - 

1.1.35 Ремонт дороги в д. Воркопь 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 399,1 - 1 399,1 - - - 

областной бюджет 1 343,1 - 1 343,1 - - - 

бюджет района 56,0 - 56,0 - - - 

1.1.36 Ремонт дороги Лѐво -Еремеево 

(трубопереезд) сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 4 184,3 - 4 184,3 - - - 

областной бюджет 4 016,9 - 4 016,9 - - - 

бюджет района 167,4 - 167,4 - - - 

1.1.37 Выполнение работ по ремонту 

дороги ул. Дорожная в поселке 

Шексна Вологодской области 

(подъезд к подстанции ПС - 

110/35/10 к.в.) 

Всего, в том числе: 4 367,9 - 4 367,9 - - - 

областной бюджет 4 367,9 - 4 367,9 - - - 

1.1.38 Выполнение работ по ремонту 

дороги ул. Шлюзовая в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 4 661,1 - 4 661,1 - - - 

областной бюджет 4 661,1 - 4 661,1 - - - 

1.1.39 Ремонт автомобильной дороги 

подъезд к д. Савенское и по д. 

Савенское сельского поселения 

Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 572,6 - 1 572,6 - - - 

областной бюджет 1 509,7 - 1 509,7 - - - 

бюджет района 62,9 - 62,9 - - - 

1.1.40 Ремонт автомобильной дороги в 

д. Речная Сосновка сельского 

поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 359,6 - 1 359,6 - - - 

областной бюджет 1 305,2 - 1 305,2 - - - 

бюджет района 54,4 - 54,4 - - - 

1.1.41 Ремонт дороги в д. Слизово 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области (1 этап) 

Всего, в том числе: 862,4 - 862,4 - - - 

областной бюджет 827,9 - 827,9 - - - 

бюджет района 34,5 - 34,5 - - - 



13 

 

Основное 

мероприятие 1.2 

Строительство и 

реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений 

Всего, в том числе: 46 354,3 2 641,3 2 626,3 1 300,0 1 500,0 38 286,7 

бюджет района 46 354,3 2 641,3 2 626,3 1 300,0 1 500,0 38 286,7 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
46 354,3 2 641,3 2 626,3 1 300,0 1 500,0 38 286,7 

1.2.1 Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего, в том числе: 2 800,0 - - 1 300,0 1 500,0 - 

бюджет района 2 800,0 - - 1 300,0 1 500,0 - 

1.2.2 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Строительство автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения в д. Слизово 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 2 742,8 1 371,4 1 371,4 - - - 

бюджет района 2 742,8 1 371,4 1 371,4 - - - 

1.2.3 Выполнение проектных и 

изыскательских работ  по 

объекту: «Автомобильная дорога 

общего пользования местного 

значения в с. Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 2 509,8 1 254,9 1 254,9 - - - 

бюджет района 2 509,8 1 254,9 1 254,9 - - - 

1.2.4 Выполнение кадастровых работ 

по подготовке технического 

плана на автомобильную дорогу 

подъезд к котельной в сельском  

поселении Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 15,0 15,0 - - - - 

бюджет района 15,0 15,0 - - - - 

1.2.5 Строительство автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения в д. Чуровское 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 38 286,7 - - - - 38 286,7 

бюджет района 38 286,7 - - - - 38 286,7 

Основное 

мероприятие 1.3 

Содержание автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений 

Всего, в том числе: 47 105,7 9 930,7 14 825,0 7 500,0 7 500,0 7 350,0 

областной бюджет 5 027,3 2 151,0 2 876,3 - - - 

бюджет района 42 078,4 7 779,7 11 948,7 7 500,0 7 500,0 7 350,0 



14 

 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрации городских и 

сельских поселений 

47 105,7 9 930,7 14 825,0 7 500,0 7 500,0 7 350,0 

1.3.1 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения 

Всего, в том числе: 40 350,9 7 655,3 10 345,6 7 500,0 7 500,0 7 350,0 

бюджет района 40 350,9 7 655,3 10 345,6 7 500,0 7 500,0 7 350,0 

1.3.2 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Никольское, в том 

числе д. Чагино 

Всего, в том числе: 1 529,6 33,4 1 496,2 - - - 

бюджет района 1 529,6 33,4 1 496,2 - - - 

1.3.3 Выполнение работ по 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них на территории 

муниципального образования 

"Шекснинский муниципальный 

район" (ликвидация борщевика 

Сосновского на полосах отвода 

автомобильных дорог) 

Всего, в том числе: 3,0 3,0 - - - - 

бюджет района 3,0 3,0 - - - - 

1.3.4 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Ершовское 

Всего, в том числе: 1 082,4 822,0 260,4 - - - 

областной бюджет 1 039,1 789,1 250,0 - - - 

бюджет района 43,3 32,9 10,4 - - - 

1.3.4.1 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Ершовское 

Всего, в том числе: 948,2 687,8 260,4 - - - 

областной бюджет 910,3 660,3 250,0 - - - 

бюджет района 37,9 27,5 10,4 - - - 

1.3.4.2 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Ершовское 

Всего, в том числе: 134,2 134,2 - - - - 

областной бюджет 128,8 128,8 - - - - 

бюджет района 5,4 5,4 - - - - 

1.3.5 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Железнодорожное 

Всего, в том числе: 282,5 230,4 52,1 - - - 

областной бюджет 271,2 221,2 50,0 - - - 

бюджет района 11,3 9,2 2,1 - - - 



15 

 

1.3.5.1 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения 

Железнодорожное 

Всего, в том числе: 246,5 194,4 52,1 - - - 

областной бюджет 236,6 186,6 50,0 - - - 

бюджет района 9,9 7,8 2,1 - - - 

1.3.5.2 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения 

Железнодорожное 

Всего, в том числе: 36,0 36,0 - - - - 

областной бюджет 34,6 34,6 - - - - 

бюджет района 1,4 1,4 - - - - 

1.3.6 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Нифантовское 

Всего, в том числе: 545,1 227,7 317,4 - - - 

областной бюджет 523,3 218,6 304,7 - - - 

бюджет района 21,8 9,1 12,7 - - - 

1.3.6.1 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения 

Нифантовское 

Всего, в том числе: 511,7 194,3 317,4 - - - 

областной бюджет 491,2 186,5 304,7 - - - 

бюджет района 20,5 7,8 12,7 - - - 

1.3.6.2 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения 

Нифантовское 

Всего, в том числе: 33,4 33,4 - - - - 

областной бюджет 32,1 32,1 - - - - 

бюджет района 1,3 1,3 - - - - 

1.3.7 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Чебсарское 

Всего, в том числе: 207,1 207,1 - - - - 

областной бюджет 198,9 198,9 - - - - 

бюджет района 8,2 8,2 - - - - 

1.3.7.1 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Чебсарское 

Всего, в том числе: 126,5 126,5 - - - - 

областной бюджет 121,5 121,5 - - - - 

бюджет района 5,0 5,0 - - - - 

1.3.7.2 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Чебсарское 

Всего, в том числе: 80,6 80,6 - - - - 

областной бюджет 77,4 77,4 - - - - 

бюджет района 3,2 3,2 - - - - 



16 

 

1.3.8 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Никольское 

Всего, в том числе: 866,2 85,0 781,2 - - - 

областной бюджет 831,6 81,6 750,0 - - - 

бюджет района 34,6 3,4 31,2 - - - 

1.3.8.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Никольское 

Всего, в том числе: 40,7 40,7 - - - - 

областной бюджет 39,1 39,1 - - - - 

бюджет района 1,6 1,6 - - - - 

1.3.8.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Никольское 

Всего, в том числе: 825,5 44,3 781,2 - - - 

областной бюджет 792,5 42,5 750,0 - - - 

бюджет района 33,0 1,8 31,2 - - - 

1.3.9 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Сиземское 

Всего, в том числе: 195,9 195,9 - - - - 

областной бюджет 188,1 188,1 - - - - 

бюджет района 7,8 7,8 - - - - 

1.3.9.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Сиземское 

Всего, в том числе: 107,6 107,6 - - - - 

областной бюджет 103,3 103,3 - - - - 

бюджет района 4,3 4,3 - - - - 

1.3.9.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Сиземское 

Всего, в том числе: 88,3 88,3 - - - - 

областной бюджет 84,8 84,8 - - - - 

бюджет района 3,5 3,5 - - - - 

1.3.10 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Угольское 

Всего, в том числе: 1 509,7 301,3 1 208,4 - - - 

областной бюджет 1 449,2 289,2 1 160,0 - - - 

бюджет района 60,5 12,1 48,4 - - - 

1.3.10.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Угольское 

Всего, в том числе: 172,2 172,2 - - - - 

областной бюджет 165,3 165,3 - - - - 

бюджет района 6,9 6,9 - - - - 

1.3.10.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Угольское 

Всего, в том числе: 1 337,5 129,1 1 208,4 - - - 

областной бюджет 1 283,9 123,9 1 160,0 - - - 

бюджет района 53,6 5,2 48,4 - - - 



17 

 

1.3.11 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Чуровское 

Всего, в том числе: 184,8 132,7 52,1 - - - 

областной бюджет 177,4 127,4 50,0 - - - 

бюджет района 7,4 5,3 2,1 - - - 

1.3.11.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Чуровское 

Всего, в том числе: 74,4 74,4 - - - - 

областной бюджет 71,4 71,4 - - - - 

бюджет района 3,0 3,0 - - - - 

1.3.11.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Чуровское 

Всего, в том числе: 110,4 58,3 52,1 - - - 

областной бюджет 106,0 56,0 50,0 - - - 

бюджет района 4,4 2,3 2,1 - - - 

1.3.12 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения городского 

поселения п. Шексна 

Всего, в том числе: 348,5 36,9 311,6 - - - 

областной бюджет 348,5 36,9 311,6 - - - 

1.3.12.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

городского поселения п. Шексна 

Всего, в том числе: 36,9 36,9 - - - - 

областной бюджет 36,9 36,9 - - - - 

1.3.12.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

городского поселения п. Шексна 

Всего, в том числе: 311,6 - 311,6 - - - 

областной бюджет 311,6 - 311,6 - - - 

Основное 

мероприятие 1.4 

Мероприятия по оформлению 

дорог общего пользования в 

муниципальную собственность 

Всего, в том числе: 1 025,6 218,6 107,0 150,0 150,0 400,0 

бюджет района 1 025,6 218,6 107,0 150,0 150,0 400,0 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

1 025,6 218,6 107,0 150,0 150,0 400,0 

1.4.1 Выполнение работ по 

технической паспортизации и 

регистрации права 

муниципальной собственности на 

дороги между населенными 

пунктами 

Всего, в том числе: 268,6 68,6 - - - 200,0 

бюджет района 268,6 68,6 - - - 200,0 

1.4.2 Проведение кадастровых работ, 

межевание земельных участков 

под муниципальными дорогами 

Всего, в том числе: 757,0 150,0 107,0 150,0 150,0 200,0 

бюджет района 757,0 150,0 107,0 150,0 150,0 200,0 



18 

 

Основное 

мероприятие 1.5 

Обеспечение деятельности 

органа местного 

самоуправления как основного 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Всего, в том числе: 50,0 - - - - 50,0 

бюджет района 50,0 - - - - 50,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
50,0 - - - - 50,0 

 



19 

 

Таблица 2 
 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей муниципальной подпрограммы 1 (тыс. рублей) 

 

  

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. рублей), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Шекснинского 

муниципального района» 

Всего, в том числе: 238 373,1 72 380,8 47 585,6 35 785,0 36 035,0 46 586,7 

областной бюджет 140 063,1 58 264,1 30 733,0 25 533,0 25 533,0 - 

бюджет района 96 765,1 12 961,0 16 463,4 10 252,0 10 502,0 46 586,7 

бюджет поселений 1 544,9 1 155,7 389,2 - - - 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрации городских и 

сельских поселений 

237 347,5 72 162,2 47 478,6 35 635,0 35 885,0 46 186,7 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

1 025,6 218,6 107,0 150,0 150,0 400,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего, в том числе: 143 823,0 59 588,7 30 014,3 26 835,0 26 885,0 500,0 

областной бюджет 135 035,8 56 113,1 27 856,7 25 533,0 25 533,0 - 

бюджет района 7 256,8 2 321,4 1 781,4 1 302,0 1 352,0 500,0 

бюджет поселений 1 530,4 1 154,2 376,2 - - - 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрация городского 

поселения п. Шексна 

143 823,0 59 588,7 30 014,3 26 835,0 26 885,0 500,0 

1.1.1 Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 49 954,5 567,6 449,1 24 343,9 24 343,9 250,0 

областной бюджет 46 840,0 102,2 - 23 368,9 23 368,9 - 

бюджет района 3 114,5 465,4 449,1 975,0 975,0 250,0 



20 

 

1.1.2 Проверка достоверности 

определения сметной стоимости 

по объектам, софинансируемых за 

счет субсидий из Дорожного 

фонда Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 647,2 325,8 547,8 236,8 286,8 250,0 

бюджет района 1 647,2 325,8 547,8 236,8 286,8 250,0 

1.1.3 Ремонт дороги Сологость - 

Заболотье сельского поселения 

Ершовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 409,2 1 409,2 - - - - 

областной бюджет 1 352,8 1 352,8 - - - - 

бюджет района 56,4 56,4 - - - - 

1.1.4 Ремонт дороги Покровское - 

Горка и в д. Покровское 

сельского поселения 

Железнодорожное Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 689,0 689,0 - - - - 

областной бюджет 661,4 661,4 - - - - 

бюджет района 27,6 27,6 - - - - 

1.1.5 Ремонт дороги по ул. 

Центральная в д. Прогресс 

сельского поселения Никольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 828,9 72,0 1 756,9 - - - 

областной бюджет 1 686,6 - 1 686,6 - - - 

бюджет района 142,3 72,0 70,3 - - - 

1.1.6 Ремонт дороги по ул. 

Центральная в  

д. Нифантово сельского 

поселения Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 970,0 970,0 - - - - 

областной бюджет 931,1 931,1 - - - - 

бюджет района 38,9 38,9 - - - - 

1.1.7 Ремонт дороги подъезд к д. 

Флорида сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 868,4 868,4 - - - - 

областной бюджет 833,6 833,6 - - - - 

бюджет района 34,8 34,8 - - - - 

1.1.8 Ремонт дороги в д. Фоминское 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 822,5 822,5 - - - - 

областной бюджет 789,6 789,6 - - - - 

бюджет района 32,9 32,9 - - - - 

1.1.9 Ремонт дороги в д. Нижний Дор 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 551,4 551,4 - - - - 

областной бюджет 529,3 529,3 - - - - 

бюджет района 22,1 22,1 - - - - 



21 

 

1.1.10 Ремонт дороги Сухоломово - 

Кулдино сельского поселения 

Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 467,2 2 467,2 - - - - 

областной бюджет 2 368,5 2 368,5 - - - - 

бюджет района 98,7 98,7 - - - - 

1.1.11 Ремонт дороги в д. Велюшево 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области (2 этап) 

Всего, в том числе: 840,9 840,9 - - - - 

областной бюджет 807,2 807,2 - - - - 

бюджет района 33,7 33,7 - - - - 

1.1.12 Ремонт дороги в д. Покровское 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 305,0 305,0 - - - - 

областной бюджет 292,8 292,8 - - - - 

бюджет района 12,2 12,2 - - - - 

1.1.13 Ремонт дороги по ул. 

Октябрьская в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 486,3 486,3 - - - - 

областной бюджет 466,8 466,8 - - - - 

бюджет района 19,5 19,5 - - - - 

1.1.14 Ремонт дороги по ул. 

Железнодорожная в  

п. Чебсара Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 400,4 400,4 - - - - 

областной бюджет 384,3 384,3 - - - - 

бюджет района 16,1 16,1 - - - - 

1.1.15 Ремонт дороги в д. Слизово 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 136,3 136,3 - - - - 

областной бюджет 130,8 130,8 - - - - 

бюджет района 5,5 5,5 - - - - 

1.1.16 Ремонт дороги в п. Подгорный 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 997,6 1 997,6 - - - - 

областной бюджет 1 917,7 1 917,7 - - - - 

бюджет района 79,9 79,9 - - - - 

1.1.17 Выполнение работ по ремонту 

дороги ул. Юбилейная в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 572,1 2 572,1 - - - - 

областной бюджет 2 469,2 2 469,2 - - - - 

бюджет поселений 102,9 102,9 - - - - 

1.1.18 Ремонт дороги ул. Советская в 

поселке  Шексна Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 2 832,8 2 832,8 - - - - 

областной бюджет 2 715,7 2 715,7 - - - - 

бюджет поселений 117,1 117,1 - - - - 

1.1.19 Выполнение работ по ремонту 

дороги ул. Железнодорожная в 

поселке Шексна Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 5 624,2 5 624,2 - - - - 

областной бюджет 5 399,2 5 399,2 - - - - 

бюджет поселений 225,0 225,0 - - - - 



22 

 

1.1.20 Выполнение работ по ремонту 

дороги  ул. Рабочая в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 745,3 1 745,3 - - - - 

областной бюджет 1 675,4 1 675,4 - - - - 

бюджет поселений 69,9 69,9 - - - - 

1.1.21 Выполнение работ по ремонту 

дороги  ул. Социалистическая в 

поселке Шексна Вологодской 

области 

Всего, в том числе: 3 096,6 3 096,6 - - - - 

областной бюджет 2 972,7 2 972,7 - - - - 

бюджет поселений 123,9 123,9 - - - - 

1.1.22 Выполнение работ по ремонту 

дороги  ул. Водников в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 3 373,1 3 373,1 - - - - 

областной бюджет 3 237,8 3 237,8 - - - - 

бюджет поселений 135,3 135,3 - - - - 

1.1.23 Ремонт дороги Котово - 

Любомирово и дороги по ул. 

Труда в с. Любомирово сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 6 544,1 6 544,1 - - - - 

областной бюджет 6 282,3 6 282,3 - - - - 

бюджет района 261,8 261,8 - - - - 

1.1.24 Восстановление 

асфальтобетонного покрытия по 

ул. Фабричная в д. Нифантово  

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 3 081,8 3 081,8 - - - - 

областной бюджет 2 958,5 2 958,5 - - - - 

бюджет района 123,3 123,3 - - - - 

1.1.25 Ремонт дороги подъезд к д. 

Дьяконовская и по д. 

Дьяконовская сельского 

поселения Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 985,8 1 985,8 - - - - 

областной бюджет 1 906,3 1 906,3 - - - - 

бюджет района 79,5 79,5 - - - - 

1.1.26 Ремонт дороги в д. Ларионово 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 306,5 1 306,5 - - - - 

областной бюджет 1 254,2 1 254,2 - - - - 

бюджет района 52,3 52,3 - - - - 

1.1.27 Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения для обеспечения 

подъездов к земельным участкам, 

предоставляемым отдельным 

категориям граждан 

Всего, в том числе: 4 510,5 1,9 - 2 254,3 2 254,3 - 

областной бюджет 4 328,2 - - 2 164,1 2 164,1 - 

бюджет района 182,3 1,9 - 90,2 90,2 - 



23 

 

1.1.28 Ремонт дороги по ул. Юбилейная 

в п. Чебсара Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 859,9 1 859,9 - - - - 

областной бюджет 1 785,5 1 785,5 - -   - 

бюджет района 74,4 74,4 - - - - 

1.1.29 Ремонт дороги по ул. 

Молодежная для многодетных 

семей в д. Нифантово сельского 

поселения Нифантовское  

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 254,3 - 2 254,3 - - - 

областной бюджет 2 164,1 - 2 164,1 - - - 

бюджет района 90,2 - 90,2 - - - 

1.1.30 Выполнение работ по ремонту 

дороги ул. Школьная в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 271,4 271,4 - - - - 

бюджет поселений 271,4 271,4 - - - - 

1.1.31 Выполнение работ по ремонту 

автомобильной дороги  от ул. 

Спортивная до а/д Вологда – 

Новая Ладога в п. Шексна 

Вологодская область (участок 

дороги от моста через р. Угла в 

сторону автодороги Вологда – 

Череповец) 

Всего, в том числе: 2 717,8 2 717,8 - - - - 

областной бюджет 2 609,1 2 609,1 - - - - 

бюджет поселений 108,7 108,7 - - - - 

1.1.32 Ремонт автомобильной дороги 

Лютчик-Шексна в Шекснинском 

районе Вологодской области 

Всего, в том числе: 9 285,6 9 285,6 - - - - 

областной бюджет 8 914,2 8 914,2 - - - - 

бюджет района 371,4 371,4 - - - - 

1.1.33 Ремонт дороги Чурилово-Жайно 

сельского поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 380,2 380,2 - - - - 

областной бюджет 364,9 364,9 - - - - 

бюджет района 15,3 15,3 - - - - 

1.1.34 Ремонт дороги по ул. Лесная в п. 

Чебсара сельского поселения 

Чебсарское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 581,8 - 2 581,8 - - - 

областной бюджет 2 478,6 - 2 478,6 - - - 

бюджет района 103,2 - 103,2 - - - 

1.1.35 Ремонт дороги переулка 

Кооперативный в п. Чебсара 

сельского поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 3 641,2 - 3 641,2 - - - 

областной бюджет 3 495,6 - 3 495,6 - - - 

бюджет района 145,6 - 145,6 - - - 

1.1.36 Ремонт дороги в д. Воркопь 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района 

Всего, в том числе: 1 399,1 - 1 399,1 - - - 

областной бюджет 1 343,1 - 1 343,1 - - - 

бюджет района 56,0 - 56,0 - - - 



24 

 

Вологодской области 

1.1.37 Ремонт дороги Лѐво -Еремеево 

(трубопереезд) сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 4 184,3 - 4 184,3 - - - 

областной бюджет 4 016,9 - 4 016,9 - - - 

бюджет района 167,4 - 167,4 - - - 

1.1.38 Выполнение работ по ремонту 

дороги ул. Дорожная в поселке 

Шексна Вологодской области 

(подъезд к подстанции ПС - 

110/35/10 к.в.) 

Всего, в том числе: 4 549,9 - 4 549,9 - - - 

областной бюджет 4 367,9 - 4 367,9 - - - 

бюджет поселений 182,0 - 182,0 - - - 

1.1.39 Выполнение работ по ремонту 

дороги ул. Шлюзовая в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего, в том числе: 4 855,3 - 4 855,3 - - - 

областной бюджет 4 661,1 - 4 661,1 - - - 

бюджет поселений 194,2 - 194,2 - - - 

1.1.40 Ремонт автомобильной дороги 

подъезд к д. Савенское и по д. 

Савенское сельского поселения 

Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 572,6 - 1 572,6 - - - 

областной бюджет 1 509,7 - 1 509,7 - - - 

бюджет района 62,9 - 62,9 - - - 

1.1.41 Ремонт автомобильной дороги в 

д. Речная Сосновка сельского 

поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 1 359,6 - 1 359,6 - - - 

областной бюджет 1 305,2 - 1 305,2 - - - 

бюджет района 54,4 - 54,4 - - - 

1.1.42 Ремонт дороги в д. Слизово 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области (1 этап) 

Всего, в том числе: 862,4 - 862,4 - - - 

областной бюджет 827,9 - 827,9 - - - 

бюджет района 34,5 - 34,5 - - - 

Основное 

мероприятие 1.2 

Строительство и 

реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений 

Всего, в том числе: 46 354,3 2 641,3 2 626,3 1 300,0 1 500,0 38 286,7 

бюджет района 46 354,3 2 641,3 2 626,3 1 300,0 1 500,0 38 286,7 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
46 354,3 2 641,3 2 626,3 1 300,0 1 500,0 38 286,7 

1.2.1 Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего, в том числе: 2 800,0 - - 1 300,0 1 500,0 - 

бюджет района 2 800,0 - - 1 300,0 1 500,0 - 



25 

 

1.2.2 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Строительство автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения в д. Слизово 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 2 742,8 1 371,4 1 371,4 - - - 

бюджет района 2 742,8 1 371,4 1 371,4 - - - 

1.2.3 Выполнение проектных и 

изыскательских работ  по 

объекту: «Автомобильная дорога 

общего пользования местного 

значения в с. Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 2 509,8 1 254,9 1 254,9 - - - 

бюджет района 2 509,8 1 254,9 1 254,9 - - - 

1.2.4 Выполнение кадастровых работ 

по подготовке технического 

плана на автомобильную дорогу 

подъезд к котельной в сельском  

поселении Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 15,0 15,0 - - - - 

бюджет района 15,0 15,0 - - - - 

1.2.5 Строительство автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения в д. Чуровское 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 38 286,7 - - - - 38 286,7 

бюджет района 38 286,7 - - - - 38 286,7 

Основное 

мероприятие 1.3 

Содержание автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений 

Всего, в том числе: 47 120,2 9 932,2 14 838,0 7 500,0 7 500,0 7 350,0 

областной бюджет 5 027,3 2 151,0 2 876,3 - - - 

бюджет района 42 078,4 7 779,7 11 948,7 7 500,0 7 500,0 7 350,0 

бюджет поселений 14,5 1,5 13,0 - - - 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрации городских и 

сельских поселений 

47 120,2 9 932,2 14 838,0 7 500,0 7 500,0 7 350,0 

1.3.1 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения 

Всего, в том числе: 40 350,9 7 655,3 10 345,6 7 500,0 7 500,0 7 350,0 

бюджет района 40 350,9 7 655,3 10 345,6 7 500,0 7 500,0 7 350,0 



26 

 

1.3.2 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Никольское, в том 

числе д. Чагино 

Всего, в том числе: 1 529,6 33,4 1 496,2 - - - 

бюджет района 1 529,6 33,4 1 496,2 - - - 

1.3.3 Выполнение работ по 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них на территории 

муниципального образования 

"Шекснинский муниципальный 

район" (ликвидация борщевика 

Сосновского на полосах отвода 

автомобильных дорог) 

Всего, в том числе: 3,0 3,0 - - - - 

бюджет района 3,0 3,0 - - - - 

1.3.4 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Ершовское 

Всего, в том числе: 1 082,4 822,0 260,4 - - - 

областной бюджет 1 039,1 789,1 250,0 - - - 

бюджет района 43,3 32,9 10,4 - - - 

1.3.4.1 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Ершовское 

Всего, в том числе: 948,2 687,8 260,4 - - - 

областной бюджет 910,3 660,3 250,0 - - - 

бюджет района 37,9 27,5 10,4 - - - 

1.3.4.2 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Ершовское 

Всего, в том числе: 134,2 134,2 - - - - 

областной бюджет 128,8 128,8 - - - - 

бюджет района 5,4 5,4 - - - - 

1.3.5 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Железнодорожное 

Всего, в том числе: 282,5 230,4 52,1 - - - 

областной бюджет 271,2 221,2 50,0 - - - 

бюджет района 11,3 9,2 2,1 - - - 

1.3.5.1 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения 

Железнодорожное 

Всего, в том числе: 246,5 194,4 52,1 - - - 

областной бюджет 236,6 186,6 50,0 - - - 

бюджет района 9,9 7,8 2,1 - - - 



27 

 

1.3.5.2 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения 

Железнодорожное 

Всего, в том числе: 36,0 36,0 - - - - 

областной бюджет 34,6 34,6 - - - - 

бюджет района 1,4 1,4 - - - - 

1.3.6 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Нифантовское 

Всего, в том числе: 545,1 227,7 317,4 - - - 

областной бюджет 523,3 218,6 304,7 - - - 

бюджет района 21,8 9,1 12,7 - - - 

1.3.6.1 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения 

Нифантовское 

Всего, в том числе: 511,7 194,3 317,4 - - - 

областной бюджет 491,2 186,5 304,7 - - - 

бюджет района 20,5 7,8 12,7 - - - 

1.3.6.2 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения 

Нифантовское 

Всего, в том числе: 33,4 33,4 - - - - 

областной бюджет 32,1 32,1 - - - - 

бюджет района 1,3 1,3 - - - - 

1.3.7 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Чебсарское 

Всего, в том числе: 207,1 207,1 - - - - 

областной бюджет 198,9 198,9 - - - - 

бюджет района 8,2 8,2 - - - - 

1.3.7.1 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Чебсарское 

Всего, в том числе: 126,5 126,5 - - - - 

областной бюджет 121,5 121,5 - - - - 

бюджет района 5,0 5,0 - - - - 

1.3.7.2 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Чебсарское 

Всего, в том числе: 80,6 80,6 - - - - 

областной бюджет 77,4 77,4 - - - - 

бюджет района 3,2 3,2 - - - - 

1.3.8 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Никольское 

Всего, в том числе: 866,2 85,0 781,2 - - - 

областной бюджет 831,6 81,6 750,0 - - - 

бюджет района 34,6 3,4 31,2 - - - 

1.3.8.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Никольское 

Всего, в том числе: 40,7 40,7 - - - - 

областной бюджет 39,1 39,1 - - - - 

бюджет района 1,6 1,6 - - - - 



28 

 

1.3.8.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Никольское 

Всего, в том числе: 825,5 44,3 781,2 - - - 

областной бюджет 792,5 42,5 750,0 - - - 

бюджет района 33,0 1,8 31,2 - - - 

1.3.9 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Сиземское 

Всего, в том числе: 195,9 195,9 - - - - 

областной бюджет 188,1 188,1 - - - - 

бюджет района 7,8 7,8 - - - - 

1.3.9.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Сиземское 

Всего, в том числе: 107,6 107,6 - - - - 

областной бюджет 103,3 103,3 - - - - 

бюджет района 4,3 4,3 - - - - 

1.3.9.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Сиземское 

Всего, в том числе: 88,3 88,3 - - - - 

областной бюджет 84,8 84,8 - - - - 

бюджет района 3,5 3,5 - - - - 

1.3.10 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Угольское 

Всего, в том числе: 1 509,7 301,3 1 208,4 - - - 

областной бюджет 1 449,2 289,2 1 160,0 - - - 

бюджет района 60,5 12,1 48,4 - - - 

1.3.10.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Угольское 

Всего, в том числе: 172,2 172,2 - - - - 

областной бюджет 165,3 165,3 - - - - 

бюджет района 6,9 6,9 - - - - 

1.3.10.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Угольское 

Всего, в том числе: 1 337,5 129,1 1 208,4 - - - 

областной бюджет 1 283,9 123,9 1 160,0 - - - 

бюджет района 53,6 5,2 48,4 - - - 

1.3.11 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения сельского 

поселения Чуровское 

Всего, в том числе: 184,8 132,7 52,1 - - - 

областной бюджет 177,4 127,4 50,0 - - - 

бюджет района 7,4 5,3 2,1 - - - 

1.3.11.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Чуровское 

Всего, в том числе: 74,4 74,4 - - - - 

областной бюджет 71,4 71,4 - - - - 

бюджет района 3,0 3,0 - - - - 



29 

 

1.3.11.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

сельского поселения Чуровское 

Всего, в том числе: 110,4 58,3 52,1 - - - 

областной бюджет 106,0 56,0 50,0 - - - 

бюджет района 4,4 2,3 2,1 - - - 

1.3.12 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения городского 

поселения п. Шексна 

Всего, в том числе: 363,0 38,4 324,6 - - - 

областной бюджет 348,5 36,9 311,6 - - - 

бюджет поселений 14,5 1,5 13,0 - - - 

1.3.12.1 Работы по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

городского поселения п. Шексна 

Всего, в том числе: 38,4 38,4 - - - - 

областной бюджет 36,9 36,9 - - - - 

бюджет поселений 1,5 1,5 - - - - 

1.3.12.2 Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

городского поселения п. Шексна 

Всего, в том числе: 324,6 - 324,6 - - - 

областной бюджет 311,6 - 311,6 - - - 

бюджет поселений 13,0 - 13,0 - - - 

Основное 

мероприятие 1.4 

Мероприятия по оформлению 

дорог общего пользования в 

муниципальную собственность 

Всего, в том числе: 1 025,6 218,6 107,0 150,0 150,0 400,0 

бюджет района 1 025,6 218,6 107,0 150,0 150,0 400,0 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

1 025,6 218,6 107,0 150,0 150,0 400,0 

1.4.1 Выполнение работ по 

технической паспортизации и 

регистрации права 

муниципальной собственности на 

дороги между населенными 

пунктами 

Всего, в том числе: 268,6 68,6 - - - 200,0 

бюджет района 268,6 68,6 - - - 200,0 

1.4.2 Проведение кадастровых работ, 

межевание земельных участков 

под муниципальными дорогами 

Всего, в том числе: 757,0 150,0 107,0 150,0 150,0 200,0 

бюджет района 757,0 150,0 107,0 150,0 150,0 200,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Обеспечение деятельности 

органа местного 

самоуправления как основного 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Всего, в том числе: 50,0 - - - - 50,0 

бюджет района 50,0 - - - - 50,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
50,0 - - - - 50,0 

                                                                                                                                                                                                      ». 

 

 



30 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 12.12.2022 года  №  1522 

 

«Приложение 5 

к подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

 

 

Показатели результативности предоставления субсидий на осуществление дорожной деятельности  

за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(объекта) 

Сроки, 

годы Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Ремонт дороги 

Сологость - Заболотье 

сельского поселения 

Ершовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,800 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 1,800 1 409,2 1 352,8 56,4 



31 

 

2 

Ремонт дороги 

Покровское - Горка и 

в д. Покровское 

сельского поселения 

Железнодорожное 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,739 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,739 689,0 661,4 27,6 

3 

Ремонт дороги по ул. 

Центральная в д. 

Прогресс сельского 

поселения Никольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,431 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,431 72,0 0,0 72,0 

4 

Ремонт дороги по ул. 

Центральная в д. 

Нифантово сельского 

поселения 

Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,185 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,185 970,0 931,1 38,9 

5 

Ремонт дороги 

подъезд к д. Флорида 

сельского поселения 

Сиземское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,805 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

км 0,805 868,4 833,6 34,8 



32 

 

сооружений 

6 

Ремонт дороги в д. 

Фоминское сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,570 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,570 822,5 789,6 32,9 

7 

Ремонт дороги в д. 

Нижний Дор 

сельского поселения 

Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,550 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,550 551,4 529,3 22,1 

8 

Ремонт дороги 

Сухоломово - 

Кулдино сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,900 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 1,900 2 467,2 2 368,5 98,7 

9 

Ремонт дороги в д. 

Велюшево сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

(2 этап) 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,500 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

км 0,500 840,9 807,2 33,7 



33 

 

искусственных 

сооружений 

10 

Ремонт дороги в д. 

Покровское сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,240 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,240 305,0 292,8 12,2 

11 

Ремонт дороги по ул. 

Октябрьская в п. 

Чебсара  сельского 

поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,560 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,560 486,3 466,8 19,5 

12 

Ремонт дороги по ул. 

Железнодорожная в п. 

Чебсара  сельского 

поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,460 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,460 400,4 384,3 16,1 

13 

Ремонт дороги в д. 

Слизово сельского 

поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,200 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

км 0,200 136,3 130,8 5,5 



34 

 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

14 

Ремонт дороги в п. 

Подгорный сельского 

поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,470 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,470 1 997,6 1 917,7 79,9 

15 

Выполнение работ по 

ремонту дороги ул. 

Юбилейная в поселке 

Шексна Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

0,274 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,274 2 572,1 2 469,2 102,9 

16 

Ремонт дороги ул. 

Советская в поселке 

Шексна Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

0,284 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,669 2 832,8 2 715,7 117,1 

17 

Выполнение работ по 

ремонту дороги ул. 

Железнодорожная в 

поселке Шексна 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

0,669 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

км 0,669 5 624,2 5 399,2 225,0 



35 

 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

18 

Выполнение работ по 

ремонту дороги ул. 

Рабочая в поселке 

Шексна Вологодской 

области  

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

0,307 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,307 1 745,3 1 675,4 69,9 

19 

Выполнение работ по 

ремонту дороги ул. 

Социалистическая в 

поселке Шексна 

Вологодской области  

2021 

Администрация 

городского 

поселения  п. 

Шексна 

0,483 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,483 3 096,6 2 972,7 123,9 

20 

Выполнение работ по 

ремонту дороги ул. 

Водников в  п. 

Шексна Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  п. 

Шексна 

0,493 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,493 3 373,1 3 237,8 135,3 

21 

Ремонт дороги Котово 

- Любомирово и 

дороги по ул. Труда в 

с. Любомирово 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,389 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

км 1,389 6 544,1 6 282,3 261,8 



36 

 

сельского поселения 

Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

22 

Восстановление 

асфальтобетонного 

покрытия по ул. 

Фабричная в д. 

Нифантово 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,600 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,600 3 081,8 2 958,5 123,3 

23 

Ремонт дороги 

подъезд к д. 

Дьяконовская и по д. 

Дьяконовская 

сельского поселения 

Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2,220 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 2,220 1 985,8 1 906,3 79,5 

24 

Ремонт дороги в д. 

Ларионово сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,800 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,800 1 306,5 1 254,2 52,3 



37 

 

25 

Выполнение работ по 

ремонту дороги ул. 

Школьная в поселке 

Шексна Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

0,404 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,404 271,4 0,0 271,4 

26 

Выполнение работ по 

ремонту 

автомобильной дороги 

от ул. Спортивная до 

а/д Вологда – Новая 

Ладога в п. Шексна 

Вологодская область 

(участок дороги от 

моста через р. Угла в 

сторону автодороги 

Вологда – Череповец) 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  п. 

Шексна 

0,404 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,404 2 717,8 2 609,1 108,7 

27 

Ремонт 

автомобильной дороги 

Лютчик-Шексна в 

Шекснинском районе 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,534 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,534 9 285,6 8 914,2 371,4 

28 

Ремонт дороги 

Чурилово – Жайно 

сельского поселение 

Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области  

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,732 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

км 0,732 380,2 364,9 15,3 



38 

 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

29 

Выполнение работ по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них на 

территории 

муниципального 

образования 

«Шекснинский 

муниципальный 

район» (ликвидация 

борщевика 

Сосновского на 

полосах отвода 

автомобильных дорог) 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

4,129 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 4,129 3,0 0,0 3,0 

30 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Ершовское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Ершовское 

4,000 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 4,000 687,8 660,3 27,5 

31 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Железнодорожное 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Железнодорожно

е 

12,000 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

км 12,000 194,4 186,6 7,8 



39 

 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

32 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Нифантовское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Нифантовское 

10,000 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 10,000 194,3 186,5 7,8 

33 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Чебсарское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Чебсарское 

20,000 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 20,000 126,5 121,5 5,0 

34 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Никольское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Никольское 

1,200 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 1,200 44,3 42,5 1,8 

35 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Сиземское 

2,000 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

км 2,000 88,3 84,8 3,5 



40 

 

Сиземское поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

36 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Чуровское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Чуровское 

1,000 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 1,000 58,3 56,0 2,3 

37 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Угольское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Угольское 

5,100 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 5,100 129,1 123,9 5,2 

38 

Работы по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Ершовское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Ершовское 

9,076 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 9,076 134,2 128,8 5,4 

39 

Работы по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Железнодорожно

4,000 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

км 4,000 36,0 34,6 1,4 



41 

 

местного значения 

сельского поселения 

Железнодорожное  

е сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

40 

Работы по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Нифантовское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Нифантовское 

14,150 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 14,150 33,4 32,1 1,3 

41 

Работы по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Чебсарское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Чебсарское 

2,350 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 2,350 80,6 77,4 3,2 

42 

Работы по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Чуровское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Чуровское 

0,640 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 0,640 74,4 71,4 3,0 



42 

 

43 

Работы по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Сиземское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Сиземское 

2,650 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 2,650 107,6 103,3 4,3 

44 

Работы по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Угольское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Угольское 

7,355 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 7,355 172,2 165,3 6,9 

45 

Работы по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Никольское 

2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

Никольское 

1,124 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 1,124 40,7 39,1 1,6 

46 

Работы по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городского поселения 

п. Шексна 

2021 

Администрация 

городского 

поселения п. 

Шексна 

2,457 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

км 2,457 38,4 36,9 1,5 



43 

 

состоянии 

47 

Ремонт дороги по ул. 

Лесная в п. Чебсара 

сельского поселения 

Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,990 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,990 2 581,8 2 478,6 103,2 

48 

Ремонт дороги 

переулка 

Кооперативный в п. 

Чебсара сельского 

поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,075 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 1,075 3 641,2 3 495,6 145,6 

49 

Ремонт дороги в д. 

Воркопь сельского 

поселения Ершовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,300 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,300 1 399,1 1 343,1 56,0 

50 

Ремонт дороги Лѐво -

Еремеево 

(трубопереезд) 

сельского поселения 

Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,650 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

км 0,650 4 184,3 4 016,9 167,4 



44 

 

искусственных 

сооружений 

51 

Выполнение работ по 

ремонту дороги ул. 

Дорожная в поселке 

Шексна Вологодской 

области (подъезд к 

подстанции ПС - 

110/35/10 к.в.) 

2022 

Администрация 

городского 

поселения  п. 

Шексна 

0,695 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,695 4 549,9 4 367,9 182,0 

52 

Выполнение работ по 

ремонту дороги ул. 

Шлюзовая в поселке 

Шексна Вологодской 

области 

2022 

Администрация 

городского 

поселения  п. 

Шексна 

0,801 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,801 4 855,3 4 661,1 194,2 

53 

Ремонт дороги по ул. 

Центральная в д. 

Прогресс сельского 

поселения Никольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,431 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,431 1 756,9 1 686,6 70,3 

54 

Ремонт 

автомобильной дороги 

подъезд к д. 

Савенское и по д. 

Савенское сельского 

поселения Угольское 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,450 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

км 0,450 1 572,6 1 509,7 62,9 



45 

 

Шекснинского района 

Вологодской области 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

55 

Ремонт 

автомобильной дороги 

в д. Речная Сосновка 

сельского поселения 

Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,400 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,400 1 359,6 1 305,2 54,4 

56 

Ремонт 

автомобильной дороги 

в д. Слизово сельского 

поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

(1 этап) 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,400 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,400 862,4 827,9 34,5 

57 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

сельского поселения 

Ершовское 

2022 

Администрация 

сельского 

поселения 

Ершовское 

2,382 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 2,382 260,4 250,0 10,4 

58 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

сельского поселения 

2022 

Администрация 

сельского 

поселения 

Железнодорожно

е 

0,877 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

км 0,877 52,1 50,0 2,1 



46 

 

Железнодорожное поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

59 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

сельского поселения 

Нифантовское 

2022 

Администрация 

сельского 

поселения 

Нифантовское 

0,682 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 0,682 317,4 304,7 12,7 

60 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

сельского поселения 

Никольское 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,787 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 1,787 781,2 750,0 31,2 

61 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

сельского поселения 

Угольское 

2022 

Администрация 

сельского 

поселения 

Угольское 

5,559 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 5,559 1 208,4 1 160,0 48,4 



47 

 

62 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

сельского поселения 

Чуровское 

2022 

Администрация 

сельского 

поселения 

Чуровское 

0,900 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 0,900 52,1 50,0 2,1 

63 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

городского поселения 

п. Шексна 

2022 

Администрация 

городского 

поселения  

п. Шексна 

0,100 

протяженность 

автомобильных 

дорог, в том числе 

искусственных 

сооружений, 

поддерживаемых в 

надлежащем 

техническом 

состоянии 

км 0,100 324,6 311,6 13,0 

 



48 

 

Таблица 2 

 

Показатели результативности предоставления субсидий на осуществление дорожной деятельности  

за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области для обеспечения подъездов  

к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность 

по 

проектно-

сметной 

документа-

ции, км / в 

том числе 

п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования,              

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Ремонт дороги по 

ул. Юбилейная в п. 

Чебсара 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципальног

о района 

0,250 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,250 1 859,9 1 785,5 74,4 



49 

 

2 

Ремонт дороги по 

ул. Молодежная 

для многодетных 

семей в д. 

Нифантово 

сельского 

поселения 

Нифантовское  

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

2022 

Администрация 

Шекснинского 

муниципальног

о района 

0,400 

ввод 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,400 2 254,3 2 164,1 90,2 

». 

 



50 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 12.12.2022 года  №  1522 

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 2 

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

«Транспортное обслуживание населения Шекснинского муниципального района» 

за счет средств бюджета района (тыс. рублей) 
 

Статус 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. рублей), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 2 «Транспортное обслуживание 

населения Шекснинского 

муниципального района» 

Всего, в том числе: 36 780,2 14 160,8 7 579,6 6 948,1 6 891,7 1 200,0 

областной бюджет 19 626,6 5 536,5 4 696,7 4 696,7 4 696,7 - 

бюджет района 14 927,9 7 067,4 2 270,5 2 195,0 2 195,0 1 200,0 

бюджет поселений 2 225,7 1 556,9 612,4 56,4 - - 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрации городских и 

сельских поселений 

36 780,2 14 160,8 7 579,6 6 948,1 6 891,7 1 200,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Муниципальная поддержка 

транспортных организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей 

Всего, в том числе: 36 780,2 14 160,8 7 579,6 6 948,1 6 891,7 1 200,0 

областной бюджет 19 626,6 5 536,5 4 696,7 4 696,7 4 696,7 - 

бюджет района 14 927,9 7 067,4 2 270,5 2 195,0 2 195,0 1 200,0 

бюджет поселений 2 225,7 1 556,9 612,4 56,4 - - 



51 

 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

администрация городского 

поселения п. Шексна 

36 780,2 14 160,8 7 579,6 6 948,1 6 891,7 1 200,0 

1.1.1 Приобретение автотранспортных 

средств для осуществления 

пассажирских перевозок на 

муниципальных маршрутах 

Шекснинского муниципального 

района 

Всего, в том числе: 6 843,0 4 843,0 - - 2 000,0 - 

бюджет района 6 843,0 4 843,0 - - 2 000,0 - 

1.1.2 Организация транспортного 

обслуживания населения на 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам 

Всего, в том числе: 22 208,3 5 807,3 5 371,2 4 938,1 4 891,7 1 200,0 

областной бюджет 19 626,6 5 536,5 4 696,7 4 696,7 4 696,7 - 

бюджет района 2 488,9 224,4 674,5 195,0 195,0 1 200,0 

бюджет поселений 92,8 46,4 - 46,4 - - 

1.1.3 Организация транспортного 

обслуживания населения 
Всего, в том числе: 20,5 10,5 - 10,0 - - 

бюджет поселений 20,5 10,5 - 10,0 - - 

1.1.4 Субсидия на возмещение части 

затрат, связанных с 

осуществлением пассажирских 

перевозок на муниципальных 

маршрутах Шекснинского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 2 112,4 1 500,0 612,4 - - - 

бюджет поселений 2 112,4 1 500,0 612,4 - - - 

1.1.5 Взнос уставного капитала для 

осуществления пассажирских 

перевозок на муниципальных 

маршрутах Шекснинского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 3 596,0 2 000,0 1 596,0 - - - 

бюджет района 3 596,0 2 000,0 1 596,0 - - - 

1.1.6 Мероприятия в сфере 

транспортного обслуживания 

населения 

Всего, в том числе: 2 000,0 - - 2 000,0 - - 

бюджет района 2 000,0 - - 2 000,0 - - 

 

 



52 

 

Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей муниципальной подпрограммы 2 (тыс. рублей) 

 
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 
Итого 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 36 780,2 14 160,8 7 579,6 6 948,1 6 891,7 1 200,0 

областной бюджет 19 626,6 5 536,5 4 696,7 4 696,7 4 696,7 - 

бюджет района 14 927,9 7 067,4 2 270,5 2 195,0 2 195,0 1 200,0 

бюджет городских и сельских 

поселений 
2 225,7 1 556,9 612,4 56,4 - - 

                                                                                                                                                                                                        ». 
 

 


